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Dersin

Yardımcıları

Dersin Amacı

Diş hekim liğ i derslerine tem el teşkil eden, organik kim yadaki tem el kavram ları, fonksiyone l 

gruplar ı ve organik b ileş ik lerin  ad land ır ılm a lar ı konular ın ı aktarmak.

Organik b ileş ik lerin  elde ed ilm e yöntem leri ve tem el reaksiyonlar ı anlatarak, d iş hekim liğ inde 

kullan ılabilen organik b ileş ik lerin  yap ıları, öze llik leri ve kimyasal tepk im e leri ile  ilg ili b ilg iler 

kazand ırmak. Bunun yan ı sıra, canlı kim yas ında önem  taşıyan ste ro izom er yap ılar ı ve iş lev lerin i 

tan ıtmak.

Dersin Kısa İçeriği

Organik k im yadaki tem el b ileş ik  s ın ıflar ın ın (h idrokarbonlar, alki halojenürler, arom atik 

bileş ikler, a lkoller, eterler, a ldeh it ve keton lar, karboksilli asitle r ve türev leri, am in le r gibi) 

yap ılar ın ın ve fonksiyonel grup lar ın ın tan ınm as ı ve bu b ileş ik  s ın ıfla r ın ın genel sentez 

yöntem lerin in öğrenilmesi; bunun yan ı s ıra can lılar ın fonksiyone l yap ıla r ında bulunan am ino

asitlerin, nükle ik asitlerin, prote in lerin , karboh idratlar ın, lip id lerin  ve enzim lerin  tan ınm as ı, 

stereokim yalar ı diş hekim liğ indeki önem leri be lirtile rek an lat ılm aktad ır.

Dersin Öğrenme Çıktıları

öç-ı Temel Organik Kimya bilg ileri (organik b ileş ik ler, tem el reaksiyonlar gibi) edin ilir.

ÖÇ-2 Organik b ileş ik lerin  s ın ıfland ır ılm as ı ve is im lend irilm e leri öğren ilir.

ÖÇ-3 Organik kimyada ne tü r reaksiyonlar ın gerçekleştiğ i basit m ekan izm alar ıyla öğren ilir.

ÖÇ-4 Am ino asitler, peptitle r ve prote in  yap ıları, ve iş lev leri öğren ilir.

ÖÇ-5 Karbohidrat, lip id ve enzim  yap ılar ı, ve iş lev leri öğren ilir.

Öğretim

Yöntemleri

Haftalık teorik ders saati 29 h a f ta /1 s a a t , Toplam  29 saat o larak yü rü tü lecektir ve Ders anlat ım ı, 

soru-cevap, tart ışm a yöntem leriy le  sürdürü lecektir. Öğ renciler derslerin en az %70 ine katılmak

zorundadır.

Ölçme Yöntemleri
2 arasınav, 1 y ıl sonu sınav ı ile ders değerlend irm esi yap ılacaktır.

Aras ınavlarda alınan notlar ın ın ortalam as ın ın başarı notuna katk ıs ı %40, final s ınav ın ın da %60
olacaktır.



DERS AKIŞI

Hafta
Konular

Kaynak/İlgili

Bölüm

1 T ıp ve Diş Hekim liğ i Fakülte lerinde Biyokimya öğ retim inde Organik

Kimyan ın önem i

Giriş

2 Kimyasal bağ tü rleri ve m olekü l yap ıs ı -  Kovalent bağ lar, Lewis yap ıla r ı Bölüm 1

3

Kimyasal bağ tü rle ri ve m olekü l yap ıs ı -  İzomerler, Yap ı Form ülleri Yazma, 

A tom ik ve M o lekü le r O rb ita ller Bö lüm  1

4 Fonksiyonel grup lar - H idrokarbonlar,

Polar ve Po lar O lmayan M olekü lle r, A lk il Ha lo jenürler ve Haloalkan lar

/
Bölüm  2

5

Fonksiyonel g rup lar - A lkoller, Fenoller, eterler, Karboksilik Asitler, Esterler, 

Am itle r

M o lekü lle r arası kuvvetler
Bölüm  2

6
Organik Tepkim elere G iriş ve Tepkim e M ekan izm alar ı- Asit Baz Tepkim eleri

Bölüm  3

7
Organik Tepkim elere G iriş ve Tepkime M ekan izm alar ı- Yap ı ve Asitlik  

Aras ındaki ilişki, Organik A s itle r ve Bazlar
Bölüm  3

8
A lkan lar ve sik loalkan lar ın Ad land ır ılm a lar ı

Bölüm  4

9 Alkan ve A lk in le rin  Ad land ır ılm a lar ı, Bütan ın Konform asyonal analizi, 

S ikloheksan ın Konform asyonları

Bölüm  4

10
A lken le rve  A lk in le r Yap ıları, Özellik leri ve Bağıl Kararlılıkları 

Ayr ılm a Tepkim eleri üzerinden A lken Sentezi-Deh idrohalo jenasyon
Bölüm 7

11
A lken le r ve A lk in ler-Ayr ılm a Tepkim eleri Üzerinden A lken Sentezi- 

A lko llerden As it Katalizli Su Ç ıkarılmas ı, Karbokatyon Kararlılığ ı Bölüm 7

12
A lk in lerin  Sentezi ve Reaksiyonları Bölüm 7

13
A lko lle rin  ve Eterlerin  Ad land ır ılm as ı, Fiziksel Ö ze llik leri ve A lko lle rin  Elde 

Edilme Yöntem leri Bö lüm 11

14
A lko llerin  reaksiyonlar ı

Bölüm  11

15
Eter ve Epoksitlerin Sentezler ve Reaksiyonları

Bölüm  11

16
Arasınav 1

17
Arom atik  Bileş ik ler, Benzen Türevlerin in  Ad land ır ılm as ı ve Benzenin 

Tepkimeleri, Kararlılığ ı
Bölüm  14

18
Hückel Kuralı ve A rom atik Bileş ik ler, Biyokim yada A rom atik  Bileş ik ler

Bölüm  14

19
Stereokimya-İzomerizm , Enantiyom erler ve Kiral M o lekü lle r, Kiralliğ in 
Biyo lo jik Önem i Bö lüm  5

20
Enantiyom erlerin  Ad land ır ılm as ı, Enantiyom erlerin  Ö zellik leri, Kiral 
M olekü lle rin  Sentezi Bö lüm  5

21
A ldeh itle r ve Ketonlar- A ldeh it ve Ketonların Ad land ır ılm as ı, A ldeh it ve 
Ketonların Sentezi Bö lüm  16






